
令和７年５月１日 

 

各  位 

 

大阪シティ信用金庫 

 

勤務時における制服着用の見直し 

     およびクールビズの実施について 

 

 当金庫は、今年度から社会意識の変化への対応として、勤務時における制服着

用を見直しました。当面は、制服着用とスーツ着用が混在する移行期間とさせて

いただきますが、スーツ着用においては、金融機関の職員が業務中に着用するも

のとして相応しい服装であることを心掛け、お客さまに信頼と安心を感じてい

ただける身だしなみルール（ドレスコード）を設けております。 

 また、かねてＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達成に向けて節電による地球

温暖化対策を推進しており、今年も５月１日（木）から１０月３１日（金）まで

『クールビズ』を実施いたします。店内の冷房温度を控えめにし、ノーネクタイ、

ノー上着の軽装にて対応させていただきます。 

 今後とも、お客さまに信頼され、地域の皆さまのニーズや課題に対応できる支

援体制を構築・強化し、地域に密着した課題解決に取り組んでまいりますので、

本取り組みへのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


